
Christia shav s Lokaludvalg     arts  

UDKAST 

 

Til: 
Kø e hav s Ko u e og Trafikst relse  

 

Høri gssvar til afgræ s i g af iljøvurderi g af Metro M5-projektet 
 

Kø e hav s Ko u e har på eg e og Trafikst relse s veg e fre se dt høri gs rev af . arts 
 og udkast til afgræ s i gs otat for iljøvurderi g af Metro M -projektet, so  ko u e s 

øko o iudvalg esluttede at iværksætte på sit øde de  . fe ruar . 
 

Christia shav s Lokaludvalg takker for ulighede  for at give si e s spu kter tilke de. De ligger i 
forlæ gelse af lokaludvalgets høri gssvar i idefasehøri ge  oteret so  svar r.  og de to 

digheders reaktio  herpå. 
 

Christia shav s Lokaludvalg har følge de e ærk i ger: 
 

. Lilla li jeføri g. Lokaludvalget a erke der og tilslutter sig, at a  vælger at iljøvurdere 
lilla li jeføri g.  

 

. Tu el eller højba e, Prags Boulevard-Refshaleøe . Lokaludvalget ifalder eslut i ge  
o  at iljøvurdere såvel e  høj a e so  e  tu elløs i g for stræk i ge  Prags 
Boulevard-Refshaleøe . Lokaludvalget ge tager sit s spu kt o , at tu elløs i g ge erelt 

ør foretrækkes so  følge af de iljø æssige ko sekve ser af e  høj a e støj, visuel 
påvirk i g, arriereeffekter  og at det især gælder ved Margrethehol  Hav  og s d herfor. 

 

. Statio  på Hol e . I etragt i g af de eksistere de og forve tede udfordri ger e ed 
trafikal adga g til e oelseso råder og kultur- og u dervis i gsi stitutio er på og o kri g 
Hol e  er Lokaludvalget uforståe de over for eslut i ge  o  at fravælge at u dersøge 
e  statio  på Hol e  på uvære de tidlige tidspu kt. Det gælder særligt, år a  vælger 
at u dersøge tu ellæg i g af stræk i ge  elle  Refshaleøe  og Prags Boulevard, jf. 
ove for. Lokaludvalget ø sker, at ulighede  for e  tu ellagt ue o kri g Hol e  og 
eta leri ge  af de  ekstra statio  el ses so  led iljøvurderi ge  ed he lik på at 
ska e et edre gru dlag for e  forha dli g o  privat edfi a sieri g. 
 

. Forberedelse for afgre i g til Nordhav . Af he s  til rejsetide  er Lokaludvalget e ig i 
li jeføri ge  direkte fra L ettehol  til Østerport. Lokaludvalget er i idlertid uforståe de 
over for, at for eredelse  af e  afgre i g fra L ettehol  til Nordhav e  er fravalgt, så de  
ikke i dgår i iljøvurderi ge . Fravalget sker ua set, at ero kost i ge  til såvel 

iljøvurderi g so  til e  se ere f sisk for eredelse af i frastrukture  til e  afgre i g å 
være forholdsvis egræ set, fordi der på de  pågælde de stræk i g er tale o  e  
høj a e. Lokaludvalget ø sker at for eredelse  til e  forgre i g i dgår i iljøvurderi ge .  
 



. Forberedelse  for afgre i g til Mal ø. Lokaludvalget fi der det ikke ær ere el st i 
aterialet, hvad det sa fu ds- og trafikøko o iske gru dlag er for at for erede e  

afgre i g til Mal ø. Sa tidig er afgræ s i gs otatet ret detaljeret o  de øje s ligt ret 
o fatte de a al ser, der skal laves på dette pu kt høri gs revet, s.  og ilag til KK ØU 

øde de  . fe ruar . Lokaludvalget ø sker, at det trafikøko o iske 
eslut i gsgru dlag for at gå videre ed for eredelse  af forgre i ge  til Mal ø 

ajourføres so  led i kli avurderi ge  eller so  supple e t hertil, så det foreligger, år 
eslut i g o  M -a lægget skal træffes. Lokaludvalgets udga gspu kt er, at a dre 
etroi vesteri ger e d for eredelser til e  Øresu ds etro er ere haste de, først og 

fre est selvfølgelig færdiggørelse  af M -ri ge , e  også afgre i ge  herfra til 
Brø shøj. 
 

. Tu g trafik. Afgræ s i gs otatets for uleri ger o  iljøvurderi ge  af jordkørsel og 
a de  tu g trafik i for i delse af a lægget af M  er svære at tolke. Lokaludvalget forve ter, 
at effekter e heraf, heru der alter ative tra sportruter og - etoder aturligvis å være 
e  del af kli avurderi ge . 
 

. Kli asikri g. Lokaludvalget læger vægt på og støtter, at der i iljøvurderi ge  i dgår e  
vurderi g af de kli atiske faktorer, so  ka  edføre ta  og skader på etroa lægget. E  
såda  vurderi g å tage udga gspu kt i værst tæ kelige s e arier for va dsta dsstig i g, 
stor floder og va dsta d og redegøre for, hvorda  der sikres od – og tilpasses til - 
såda e kli atiske ko sekve ser åde i a lægsfase  og driftsfase .   


